

## הצהרות ותקנות של רשויות השלטון בצרפת בנוגע ליהודים

לא יעלה על הדעת להעסיק שוב יהודים

שר האספקה, ממשל וישי, 9.12.41

\*\*\*

להיות אנטי יהודי, פירושו למלא חובה לאומית

הרדיו הלאומי, משטר וישי

\*\*\*

[מפקד המשטרה התבקש] לנקוט את כל האמצעים הדרושים כדי שתעודות הזהות של היהודים יהיו ניכרות בסימנים מיוחדים. לשם כך תוטבע על התעודה חותמת אדומה – 'יהודי' (Juif) או 'יהודיה' (Juive) – בגודל 1.5 על 3.5 ס"מ.

הצו פורסם בתחילת אוקטובר 1940. הוראה זו גובתה בתקנה ב-10 בדצמבר 1941

\*\*\*

כל היהודים חייבים לשאת בכל עת תעודת זהות הנושאת את הציון "יהודי" או "יהודיה". [...]. המפר את התקנה הזאת ייענש בעונש חמור.

פורסם ב-Information Juives, העיתון היחיד שהותר ליהודים לפרסם, ב-25.4.41

\*\*\*

ההשתייכות לגזע היהודי חייבת להיות הקריטריון שאותו יש לבחון ברוב המקרים. ההשתייכות לדת היהודית של הסבים או הסבתות או של בן או בת הזוג תהיה המדד הטוב ביותר שעליו צריך להתבסס. ככלל מוטב אפוא לבדוק תחילה אם הנדון, הוריו, הורי הוריו או בן או בת זוגו משתייכים או השתייכו בעבר לדת היהודית.

במקרה של יהודים שמנותקים ממנהגי הדת שלהם, אפשר להיעזר באפיונים כגון שמות משפחה מסוימים או השמות הפרטיים המופיעים במרשם התושבים, כמו גם בעובדה שאבותיהם של הנבדקים נקברו, מן הסתם, בבית קברות יהודי.

שר המלחמה הונציגר (Huntziger)

\*\*\*

מר פלוני מוזמן להתייצב אישית, בלוויית בן משפחה, ב-14 במאי 1941, בשעה 7 בבוקר, ברח' ז'פי (Japy) מס' 2 (באולם הספורט) לשם בדיקת מצבו. נא להצטייד במסמכי זהות. מי שלא יתייצב ביום ובשעה הנקובים צפוי לעונשים חמורים ביותר. על החתום: קצין המשטרה.

[זימון שלכאורה נועד לבדיקה, ולמעשה נועד למעצר]

למחרת פרסם העיתון Paris-Midi את הדברים הבאים:

חמשת אלפים יהודים עזבו, חמשת אלפים יהודים בילו את הלילה הראשון שלהם במחנה ריכוז. חמשת אלפים טפילים פחות בפריז רבתי, שלקתה בגללם במחלת מוות. הניקוז הראשון נעשה. המשך יבוא.

\*\*\*

### התייחסויות של ממשלת צרפת ליהודים

השפעתם של היהודים היתה בתחילה מרומזת וחרישית, אף בסופו של דבר הפכה להיות הרסנית ומשחיתה. כל המשקיפים תמימי דעים בעניין ההשפעות השליליות של פעילותם של היהודים בשנים האחרונות, שבמהלכן כבשו לעצמם מקום חשוב בהנהלת עסקינו. העובדות ברורות כשמש, והן מחייבות את התערבותה של הממשלה שעליה מוטל התפקיד הפתטי של שיקום צרפת. [...] האסון שלנו [כיבוש צרפת על ידי גרמניה הנאצית] מאלץ

אותנו לאחד את הכוחות הצרפתיים, שאופיים ותכונותיהם גובשו ועוצבו בידי מסורת ארוכת שנים.

הצהרה ממשלתית של משרד החוץ הצרפתי ערב פרסומו של חוק היהודים, אביב 1941

\*\*\*

אחד התנאים לתקופה הלאומית היה הרחקת היהודים מכמה עיסוקים שאפשרו להם להפעיל על מערכות המנהל שלנו, על דעת הקהל ועל הנוער השפעה שהיתה, לכל הדעות, הרת אסון.

הסבר ממשרד החוץ לשגריר צרפת בארה"ב, כדי שיידע להסביר את הסיבות לחקיקה החדשה.

מתוך רנה פוזננסקי, **להיות יהודי בצרפת** (יד ושם, 1999), ע' 51-52, 68, 79-84, 100, 105, 485,